Ecute sunt eū tur

be multe. Marc. viij. In p̄nti s̄mone intendo declarare modos qbus possum^o ire ad gloriā. Credo qz erit materia deo accepta bilis et ḡnosa. nobis vtil et p̄ficua. S̄ pmo salutē xgo maria glosa zc. Secute s̄ eū zc. Pro hui^o xbi declaratōe sciendū qz ē vna au/ ctōritas q̄ videt esse s̄ the. Quis ē hō vt seq̄ possit regē factorē suū. Eccl. ij. Ita qz videt ip̄ possibile ip̄m seq̄. Et dicit the. Secute sunt eū tur. zc. Et p̄cordat sic. Qm̄ seq̄ xpm pōt intelligi dupl^o. s. p̄ equipantiā et similitudinē. P̄mo mō impossibilē ē ip̄sum seq̄. Qm̄ sic stelle dicunt sequi solē non p̄ equipantiā. s. p̄ similitudinē ab oriente in occidentem. ita de xpo qz d^o sol i sc̄ptura. Malach. vlt. dicit de^o p̄. Vobis timētib^o nomē meū oriet sol iusti/ tie. Sol iusticie canit ecclesia xps de^o n̄. Et nos xpiani dicimur stelle. Dan. xij. Qui ad iusticiā erudiūt multos erūt qñ stelle in ppe/ tuas cōmitates. Sicut em̄ stelle sequunt solē nō p̄ eq̄pantiā. qz ip̄ possibile est. s. p̄ similitudinē. sic xpiani dicunt sequi xpm. nō p̄ equipantiā qz illud ē impossibilē. et sic intelligit illa auto/ ritas. Quis est hō zc. s. p̄ similitudinē seruando doctrinas suas et fidē catholicā. tenendo ei^o mādata et cauendo a pctis. Hoc mō ē neces/ sariū sequi xpm. et iuxta h̄nc modū dicit the. Secute sunt eum turbe multe. Et ideo iuxta motuum thematis oportet declarare. qz mo/ dis et quib^o debem^o z possum^o sequi xpm p̄ si/ militudinē. Et inueni in sacra sc̄ptura quatuor modos quō debem^o sequi xpm. P̄mo sicut lumen resplendens. Sc̄do sicut ductorē precedentē. Tercio sicut patrē reuerendum. Quarto tanqz principē excellentem. Pro quibet horū dicit the. Secute sunt eū zc. Dico p̄mo qz debem^o sequi xpm sic lumen resplendēs. qm̄ illū qz vult de nocte b̄n̄ incedē oportet lumē precedentē ne hō cadat. Sic qui vult b̄n̄ et recte ābulare in nocte hui^o vite dz sequi xpm qz est lux vera. qz sic in lucerna sūt tria. s. cera mollis et fragil^o bombix et lux. sic in xpo sunt tria. s. caro mollis et fragilis s̄lis in sp̄e carni n̄re. Et sicut cera sine masculo p/ cedit ab ape. sic caro xpi a xgine maria. qz nō ex virili semine s̄ mistico spiramine xbus dei factū ē caro. Sc̄dō ē bombix. s. ei^o aia sc̄tissi/ ma. albissima p puritatē. Terciuū est lumen. s. diuinitas sc̄ta. et ista tria nō sunt nisi vna lu/ cerna. i. vna p̄sona xpi. Qm̄ i lucerna huma/ nitatis ē lumen diuinitatis ad illuminanduz se et oēs alios. qd non posset nisi esset deus.

Sequamur qz hoc lumen seruādo ei^o doctri/ nas. ne cadam^o deuiantes in erroribus falsis opinionib^o. De isto lumine p̄phetia Isa. ix. Populus qz ambulabat i tenebris vidit lucē magnā. habitantib^o in regione vmbre mortis lux orta ē eis. Nota pls qz ambulabat i te/ nebris. s. erroz et falsarū opinionū q̄tum ad intellectū. In istis tenebris fuit mūd^o qz usqz venit lumē. s. xps deus dñs n̄. non solū q̄tū ad simplices ignorantes. s. etiā q̄tum ad ma/ gnos p̄hos. qui licet ponerent vniū p̄mū p̄n/ cipium zc. tñ statim cadebant in errozē di. qz etiā erant alia p̄ncipia. s. materia forma et p̄uatio. Sed pls qui ambulabat i tenebris vidit lucē magnā. s. doctrinā euāgelicā. ha/ bitantib^o in regione vmbre mortis. s. p̄ malaz vitā et vitiosam lux orta est eis. Tenebre di/ cuntur esse in intellectu p̄pter errozes intelle/ ctus. vmbre vero mortis dicunt pctā. Ideo dicit Zacharias Luc. j. Visitauit nos oriet ex alto. Illuminare his qui in tenebris. cōtra errozes intellectus. et in vmbra mortis sedēt sc̄z cōtra peccata et malā vitā. ad dirigendū pedes nostros. s. in intellectu et affectu. in viā pacis. Dic quō xpus illuminauit nos duode/ cim conclusionib^o fidei. Ecce magis illumina/ ta est modo vna vetula et plus sc̄it de deo qz sc̄iuerunt antiq̄tus oēs phi. P̄ma cōclusio est. Credo in deū patrē omnipotentē creato/ rem celi z terre. Nunqz phi sc̄iuerunt istā con/ clusionē. Itē potest dici de alijs articulis si/ dei. Dicatur semel Credo. inducendū vt ip̄m dicant qualibet die mane z sero genib^o flexis ad instar militis homagium facientes zc. ad Rom. x. Si cōfitearis in ore tuo dñm iesum et in corde tuo credideris zc. saluus eris. De hac sequela luminis dicit ip̄met xps. Ego sum lux mundi. qui sequit me nō ambulat in tenebris. s. habebit lumen vite. Job. viij. et/ go secute sunt eū zc. Dico sc̄do qz debem^o sequi xpm sicut ductores precedentē. Qm̄ qz habent ire p̄ longā viam ignotā z piculosam oportet habere ductorē quē sequant. Deus in p̄ncipio hui^o mundi p̄ntis vite dedit du/ os ductores humano generi. s. Adā et Eua qui in p̄ma dieta errauerunt viā. Adam re/ cepit ad sinistrā. Eua autē ad dextram. Qm̄ sicut in corpore est dextera et sinistra. sic etiā in affectu. Amor dicit dextera. timor autem si/ nistra. Eua peccauit amore. s. habendi scien/ tiam vt deus. Adā autē peccauit timore ne cōtristaret suas delicias. vt dicit Augustin^o. Nota p̄ctice quō Eua portauit de fru/ ctu vitis Ade. Et sic s̄ totū gen^o humanum errauit viam. peccando amore vel timore.

de deo

si septo fuerit meta
epiphania p̄nta
z inuoluta.

erat de mane
z sero.

pena perant amo
re. dat timore.

Deinde deus dedit multos ductores alios. s. patriarchas. pphetas. et etiã oēs errauerūt. Un̄ dicit Aug. in li. de natura et gra. Si oēs sc̄ti et sc̄te dñi hic uiuerēt interrogati fuisset vtz sine pctō essent. oēs vna voce clamassent. si dixerim⁹ q. pctm̄ nō habem⁹. ipsi nos seducimus. et veritas in nobis nō ē. excepta hac virgine maria. de q. pp̄t honorē dñi cū de pctis agit nullā deo proflus qōnē h̄se. Itē Isate liij. Oēs q̄si ones errauim⁹. et vnusq̄sq; i viã suã declinauit et. pp̄t h̄ de⁹ p̄t misit nob̄ aliū ductorē. s. filiū suū b̄ndictū. q. vt esset visibil̄ recepit humanitatē. q. sequendus ē nō solum tanq̄ lumē: s. etiã tanq̄ ductor q. nunq̄ errauit viã. j. Pet. ij. Dicit sc̄ptura. Sequimini vestigia ei⁹ q. pctm̄ nō fecit. Necessitas sequēdi hūc ductorē p̄t declarari fm̄ plura biuia et picula q. sunt in via ab hinc vsq; ad celū. in q. sunt septē biuia. s. septē pctā mortalia et septē vtutes oppositē. Qui q. vult ire ad paradysum sequat̄ ductorē xpm̄ attendēdo p. quã viam iuit ipse. Verbi gra. Primū biuiū est de superbia et vanitate ad sinistrã. p. quã vadūt plures. vt dñi et plati ad infernū. et de mansuetudine et hūilitate ad dextrã. p. quã iuit xps ductor n̄r. et ipm̄ sequunt̄ humiles et mansueti. Ideo dicit Ath̄. xi. Discite a me. q. m̄tis sum et humilis corde. et inuenietis requiē aiabus vestris et. Sc̄m̄ biuiū est de auaricia et cupiditate. p. quã vadūt auari ad infernum. s. ysurarij et. cū iuda. Et de misericordia et liberalitate ad dexterã. p. quã iuit xps et oēs qui ipm̄ sequunt̄. s. misericordes. Ideo Luce xij. Videte et caute ab oī auaricia. Tercius est de luxuria et carnalitate. p. quã vadūt ad infernū luxuriosi cōcubinarij et. Et de mundicia et puritate. per quã iuit xps. virgo maria et. et virgines et casti qui ipm̄ sequunt̄. de quib⁹ dicit ipse. Sunt eunuchi qui seip̄s castrauerūt. ppter regnū celoz. Ath̄. xix. Castratur hō vitando occasiones. oportunitates. et malas societates. et non scindendo aliq̄d membz a corpore. Quartū est inuidia et malignitas. q. est via tenebrosa. p. quã vadunt ad infernū inuidi. et de amore et charitate p. quã iuit ductor n̄r xps. q. quicqd̄ fecit p. nobis totū fecit amore. quē sequunt̄ caritativi. Iō dicit ipse. In h̄ cognoscent oēs quia mei estis discipuli. si dilectionē habuerit ad inuicē. Ioh̄. xij. Quintū est de gula et voracitate. via ē aquosa. p. quã vadūt ad infernū oēs gulosi et. Alia ē de abstinentia et paritate. p. quã xps iuit tota vita sua. et ipm̄ sequuntur abstinentes. Luce. xxi. Attendite ne grauent corda vestra crapula et ebrietate et curis

huius vite et. Sextū est de ira et iniquitate. via est petrosa. p. quã vadūt ad infernū oēs iracundi et vindicatiui. Alia est de patientia et benignitate. p. quã iuit ductor n̄r ih̄s xps. Nota eius patientiam circa cui⁹ crucifixores di. P̄t dimitte illis q. nesciunt qd̄ faciunt et. Luce. xxij. Et ipm̄ sequunt̄ pacifici quib⁹ dicit. Pacē relinquo vobis. pacē meã do vob. Ioh̄. xiiij. Septimū est de accidia et ociositate. p. quã vadunt ad infernū oēs accidios. Alia est de diligētia et oppositate. p. quã iuit xps q. fuit diligentissim⁹ in omnibus et ipm̄ sequunt̄ diligentes di. Dñi tps habem⁹ operemur bonum ad oēs. ad Gal. vi. Ecce quō sequendus est xps tanq̄ ductor p̄cedens. hinc Jacob ait fratri suo Esau. P̄cedat domin⁹ meus ante seruū suū. et ego paulatim sequar vestigia eius. Gen. xxxij. B̄ndictus qui p̄t dicere cū sc̄to Iob. xxij. Vestigia ei⁹ secutus est pes me⁹. viã eius custodiui et nō declinaui ex ea. Dico tercio q. debem⁹ sequi xpm̄ tanq̄ patrē reuerendū. Dic quō boni filij seplorando et. P̄t oim̄ xpianoz est vn⁹. s. xps Auctas. Om̄s vos fratres estis. Dicit xpus xpianis. Et patrē nolite vocare sup̄ terrã. Iō illi qui leuant infantē dicunt patrini dimittite. vnus est em̄ p̄t vester q. in celis est. Ath̄. xiiij. Nota. Patrē nolite vocare sup̄ terrã. s. in hac generatione sp̄iali ecclesia est mater. xps autē est pater qui in cruce p. nobis mortuus est. cui⁹ mors et passio debet esse nobis recens et q̄libet die p̄tis in memoria ipm̄ sequendo p. p̄niam vt boni filij. Iō dicit ipse. Si q̄s vult me sequi abneget semetip̄m et tollat crucē suã et sequat̄ me. Ath̄. viij. Nota. abneget semetip̄m. i. sensualitatē qm̄ oēs sensus corporales et mēbra inclināt ad malum. Gen. viij. Sensus et cogitatio humani cordis ab adolescentia p̄na sunt ad malū. Iō oportet abnegare seip̄m. i. sensualitatē et tollere crucē p̄nie. q. ad instar crucis xpi h̄z quatuor brachia. i. quatuor opa p̄nalia. Brachiu⁹ inferius qd̄ figit̄ in terra significat cordis cōtentionē que est secreta int⁹ in corde. Brachiu⁹ superius est emendandi p̄positū iuxta voluntatem dei viuendo. alte ad deū respiciendo. Dextrū significat confessionē oris. q. ad dexteram confessoris se ponere debet ne videat̄ a cōfessore et verecundet̄. vel si est mulier ne cōfessor temptet. Brachiu⁹ sinistrū significat iniuncte p̄nie obseruationē. Si q̄s vult post me sequi abneget semetip̄m. s. p̄nias inclinationes et sensualitates. et tollat crucē suã et sequat̄ me. Luce. ix. Quarto sequi debem⁹

|| tollat crucē suã.

xpm̄ tanq̄ p̄ncipē excellentē q. suis militibus ipm̄ sequit̄. dat maḡ p̄mia et salaria. s. gliaz celi. Iō Ec̄. xxij. Alia maḡ est sequi dñm. longitudo em̄ dierū assumet̄ ab eo. Si hoies armozū modico salario sequunt̄ ad bellū p̄ncipem cū tot piculis et laborib⁹. q̄nto magis nos xpiani debem⁹ seq̄ p̄ncipē n̄m ih̄m xpm̄ qui dat nobis magnū salariū. s. regnū celoz sine tātis piculis. Iō p̄seuerādo in bona vita sequamur ipm̄ in p̄nti per grām et in futuro per gloriã. Deo grās.

Sermo. ij. de eadē dominica.

Ecce leprosus veniens adorabat eum.

Ath̄. viij. Pro hui⁹ verbi declaratione iuxta intellectū sp̄ialē quē volo p̄tractare sciendū q. xps in sacra sc̄ptura noiat̄ multipl̄. fm̄ diuersas excellentias. In̄ cetera de medicis. Rō. q. sicut bon⁹ medic⁹ p̄mo studuit theoriam. deinde practicã. Sic xps studuit theoriam medicine i studio trinitatis p. eternã generationē de p̄te int̄m q. d̄ f̄s sapie. Ec̄. j. Fons sapie verbū dei in excelsis. Et qm̄ voluit practicā reuenit in hūc mundū. q. in celo nō est aliq̄ infirmitas pcti. q. ibi null⁹ peccat nec corde. nec ore et. S; in h̄ mundo sunt infirmi. quia nullus sine crimine viuuit. Iō xps motus pietate venit ad curandū infirmos Augustinus. Ath̄. magnus de celo ad nos venit medicus. q. magn⁹ p. totū mundū vbiq; iacebat egrot⁹. Et p̄ rō sue benedict̄ incarnationis. De ista materia h̄ Ath̄. ix. Ath̄. ij. Luc. v. Nota q. semel quidã sc̄tus hō inuitauit xpm̄ ad prandiu⁹. Et dicit text⁹ euangeliū q. accesserūt publicani et pctōres et discipuli iesu et discipuli suis. Qd̄ videntes pharisei inimici xpi. murmurauerūt et dixerūt discipul⁹ xpi. Quare cū publicanis et peccatorib⁹ manducat mḡ vester. R̄ndit xps di. Non ē opus valenb⁹ medic⁹ s. male habentibus. Patet q. quō xps dicit se esse medicū q. venit ad curandū infirmos. Iō dicit euangeliū hodiernū. q. quidã hō infirm⁹ leprosus venit ad eū vt sanaret̄ ab eo: h̄ dicit̄ thema. Ecce leprosus veniēs. s. ad xpm̄ medicū et. Patet thema. In q. the. osidunt nobis duo. P̄t mo n̄ra malicia criminal̄. ibi. Ecce leprosus. Sc̄o vera medicina virtualis. ibi. veniens adorauit eū. Quantū ad p̄mū nota q. lep̄ est terribilis et horribil̄ infirmitas. secū affertens septē defect⁹ magnos. Iō s̄gt. vj. pctā mortalia. ido pctō: d̄f leprosus. P̄m⁹ defectus est q. inflat hōiem. Ideo s̄gt pctm̄ mortale superbie. qd̄ nō est nisi inflatio cordis. qm̄

For superbia.

psona cogitat gen⁹ suū honores vel dignitates. officiu⁹ vel scientiã. cor inflat̄ ad superbiã ad intra. et statim sequit̄ pompa et vanitas ad extra. Contra tales dicit sc̄ptura. p̄mo ad Lox. v. Et vos inflati estis et non magis luctum habuistis. Humiles autē et simplices et pauperes gaudere p̄t. quia in iudicio statim cōputabunt cū xpo. Sed inflati sunt magni dñi et prelati qui habēt magnū cōputum dare. Sapie. vi. Iudiciū durissimū in his q. p̄sunt fiet. Exiguo em̄ concedit̄ misc̄dia. Potentes autē potenter tormenta patient. Nota quō cuilibet qm̄ morit̄ sit iudiciū durū. qm̄ dicit xps. Redde rationē villicationis tue. Luce. xvi. P̄mo de cogitationibus cordis. de omnibus malis desiderijs. inuidijs. odijs et. Idē de oib⁹ verbis ociosis hois. de cibis. et idē de oibus opib⁹. Sed iudiciū durū fit qm̄ nō solū de psona sua s. de domo et familia h̄z dare rōnē si sustinuit ribaldos. si fecit supfluitates. qualis nutriuit filios et filias. Nota. j. Regū. iij. de heli sacerdote. q. non corrupit filios suos sicut plagat⁹ cū filijs et p̄lo. et fuit intercepti. xxx. milia et vltra. archa dei fuit capta. filij heli in plio occisi. ipse dō morte p̄uenit. Exhortare p. correctōe pueroz. Sed iudiciū durissimū fit qm̄ nō solū h̄z dare rōez de psona sua dñio. s. de oibus vasallis et subditis. de aiabus sibi cōmissis. Iō dñi et magni plati magis deberent flere q. gaudere et sup̄bire. iō dicit. et vos inflati estis. Sc̄o defect⁹ lep̄e ē q. puocat sitim. Iō s̄gt pctm̄ auaricie: qm̄ auarus semp̄ sitit nec p̄t satiare pecunia. Declaret iuxta similitudinē esurientis q. videt mensam abundantē et nō p̄t comedere. q. nō satiat̄ ex solo visu. q. esca non intrat int⁹ vbi ē esurient. Idē de esurie. diuina r̄ q. est in corde vbi nō intrat pecunia. s. ponitur in bursa vel tacea q. satiat̄. s. non satiat̄ cor auari. s. si auarus biberet vna grandē mēsurā de auro vel de argento liquefacto tunc satiaref: nec amplius sitiret. Iō dicit scriptura Ec̄. v. Auarus nō implebit̄ pecunia. licet impleat̄ bursa vel tacea auari. Et q. amat pecuniã. fructū sc̄z satietatis nō capiet et eis quia nō intrat intus vbi est sitis. Ista ē ratio quare maiores dñi sunt etiã maiores raptores et p̄dones. s. si paup̄ hō recipit aliqd̄ d̄f latro et punit. Dic histoziaz de pirata capto ab Alexandro. Qui dixit. Ego qui paruo nauigio victū quero voco: latro. s. tu qui cū magna classe capis totū mundū vocaris impator. Qui cum fuisset dñs totius mundi et audisset opinionē democriti philosophi q. erat ad. milia m̄di. dixit alexander. heu miser